

PRZYGODY WICKA I WACKA



PIJAK: — Odprowadźcie sierotę, bi- tego przez żonę...
WACEK: — A gdzieś się schłał?
PIJAK: — Na Felsztynskiego...

WICEK: — Ciągnijmy losy, kto go odprowadzi...
WACEK: — Dobrze!... Ha! Tyś wy- ciągnął supelek!

WICEK: — Przyprawdzam mężul- ka, bo się sam bał...
ZONA: — Proszę bliżej... To panowie razem pili!...

WACEK: — Co tak pędzisz? Do mnie się śpieszyles?
WICEK: — Uciekaj, nieszczęsny! Baba za mną wali!...

O ciotce Eulalii,
o byczym koledze
i o pożyczce amerykańskiej

Prosi sąsiadka ciotkę Eulalię:
„Droga kobieto, pożyczcie bałę!”
„Dobrze!” — Odparła ciotunia miła,
Ale swej bałi nie pożyczyła.

Kłnie ją sąsiadka: „Nie dałaś bałi!
Z ciebie Eulalio, kawał kanałi!”
Na to Eulalia odparła płynnie:
„Co Ameryce — wolno też i mnie!”

Raz mi obiecał kolega byczy,
Ze mi sto złotych jutro pożyczę,
Lecz nie pożyczył. Kłamię go bardzo:
„Kto łamie słowo, tym ludzie gardzą!”

Ja mu: „Kto daje i kto odbiera”
Ten..... i tak dalej etcetera...
On mi na ucho szepnął intymnie:
„Co Ameryce — wolno też i mnie!”

Tak nieuczciwość po kraju hula,
Bo zaraziła druga półkula
Mego kolegę, ciotkę Eulalię
I rozmalte inne kanałie.

A kiedy powiesz: „To nieuczciwe!”
Zaraz usłyszysz słowa straszliwe,
Brzmiące jak refren w oszustów hymnie:
„Co Ameryce — wolno też i mnie!”.

WŁODZIMIERZ SŁOBODNIK

Inspekcja straży
w powiecie łódzkim

Podczas „Tygodnia Strażaka”, jaki od był się niedawno w całym kraju, starosta powiatu łódzkiego ob. Ignacy Wasilewski z pow. komendantem pożarnictwa ob. Lukaszem dokonał inspekcji straży w Rzgowie, Tuszynie, Górkach - Dużych, Szczokwinie, Gluchowie, Czarnocinie, Rabieniu, Niesiecinie, Andrzejowie, Wiśniowej Górze, Kurowicach, Kotlinach, Bukowcu, Srebrnej, Konstantynowie, Babicach, Kazimierzu i Zdziecho- wie, gdzie zarządono próbnę alarmy, by stwierdzić sprawność straży, jej dział- alność oraz czas przybycia do miejsca „pożaru”. Inspekcja wykazała na ogół dobry poziom.

Na pierwsze miejsce wysunęła się straż w Babicach, przybywając do „po- żaru” w ciągu 6 minut.

Dużą sprawność i dobry stan sprzętu wykazały gminy: Szczukwin, Kurowice, Srebrna, Tuszyn, Konstantynów i Kazi- mierz, co jest zasługą naczelników rejon- ów i naczelników straży.

Walka z nierządem

Milicja Obywatelska przystąpiła do energicznej walki z nierządem na tere- nie naszego miasta. W sobotę wiecz- orem przeprowadzona została przez spe- cjalne brzygady M. O. akcja, w wyniku której zatrzymano 28 kobiet.

Znaleziono sandalek

Na rogu ulic Cmentarnej i Sw. Jerze- go, znaleziono wczoraj popołudniu san- dalek dziecienny, brązowy, z prawej nóż- ki. Sandalek jest do odebrania w redak- cji „Expressu” od godz. 10-ej do 11-ej rano, lub między 4-tą a 6-tą popołudniu.

Wszyscy wykupia meble

Spóźnione wnioski również będą pozytywnie załatwione. — Akcja nabywania mebli ponemieckich dobiega końca

Akcja wykupywania mebli ponemiec- kich z Okręgowego Urzędu Likwidacyj- nego zbliża się ku końcowi.

W przepisowym terminie t. j. do 1 lu- tego rb. z terenu Łodzi — złożono ogó- łem 30.000 wniosków o nabycie na wła- sność mebli ponemieckich. Lwia część tych wniosków została już rozpatrzona i załatwiona a użytkownicy mebli otrzy- mali wezwania uregulowania należności na rzecz skarbu państwa. Po spłaceniu ostatniej raty stana się prawnymi wła-

ścicielami mebli i będą mogli z nimi ro- bić co im się podoba.

Do rozpatrzenia pozostała jeszcze pe- wna ilość odwołań. Niektórzy obywatele zakwestionowali wysokość szacunku i mnożnik, zastosowany przez OUL, zgła- szając na piśmie odpowiednie reklama- cje, które w najbliższym czasie zostaną dokładnie zbadane.

W każdym bądź razie cała akcja zo- stanie definitywnie zakończona w ciągu najbliższych kilku miesięcy.

OUL rozpatrzy także wszystkie wnio- ski, zgłoszone po terminie, tj. po 1 lute- go rb.

Dowiadujemy się, że obywatele, któ- rzy spóźnili się ze zgłoszeniem wniosku, BĘDĄ MOGLI MIMO TO NABYĆ ME- BLE NA WŁASNOŚĆ.

Spóźnione wnioski zostaną również załatwione pozytywnie i tylko w tych wypadkach, gdy zostanie stwierdzona zła wola ze strony posiadacza mebli — OUL meble będzie odbierał, zaś wszyst- kim innym pozostałym — meble pozos- tawi.

Praca dla dziewcząt!

Nowe możliwości szkolenia w przemyśle metalowym

Przed kilku dniami ukazały się w prasie ogłoszenia o zapisach ciotków i dziewcząt do Gimnazjum i Liceum Przemysłowego Fabryk Przemysłu Me- talowego w Łodzi, odbywających się w Dyrekcjach wymienionych Szkół, które mają czasowo swą siedzibę na terenie Państwowej Fabryki Zegarów w Łodzi, przy ul. Wigury 21.

Z treści tych ogłoszeń wynika, że cho- dzi tu o szkolenie zarówno młodzieży męskiej jak i dziewcząt dla Przemysłu Metalowego. Niejedna matka czy oj- ciec, a i niejedna absolwentka szkoły powszechnej, mająca warunki formalne do zapisania się do Gimnazjum Przemysłowego Fabryk Przemysłu Metalowe- go, wzruszyła zapewne ze zdziwieniem ramionami, myśląc co właściwie może mieć dziewczyna do roboty w przemy- śle metalowym?

Z pojęciem tego przemysłu bowiem u przeciętnego obywatela łączy się obraz olbrzymich młotów kowalskich, kowa- deł, rozpalonych sztab żelaza, dużych ciężarów i ciężkiej pracy fizycznej, me- czącej dla mężczyzny, a zupełnie niedo- stępnej dla kobiety. Niewiele jednak osób spośród niefachowców w zakresie

przemysłu metalowego wie o tym, że przemysł ten posiada dużą skalę dzia- łów i dziedzin, wymagających od pra- cownika nie siły fizycznej, ale staran- ności, dokładności, bystrości oka, cierp- liwości, ścisłości obserwacji, wrażliwo- ści na barwy, opanowania, w czym czę- sto nad mężczyzną góruje kobieta.

Działy te oparte o pracę czystą, nie powodującą zabrudzenia się pracownika smarami podczas jej wykonywania, o- bejmują grupę precyzyjną i optyczną. Dla tej grupy właśnie przemysłu szkolic- ma wspomniane na wstępie Gimnazjum Przemysłowe młodzież żeńską równo- legle z młodzieżą męską. Produkcja np. mechanizmów zegarowych, czy też pro- dukcja przyrządów optycznych to praca odpowiednia dla kobiety, zarówno ze względu na jej siły fizyczne, jak i ze względu na wrodzone jej właściwości charakteru.

Zatem dziewczęta — nie lękajcie się Gimn. Przemysłowego Fabryk Przemys- łowego w Łodzi i korzystajcie z nowej możliwości szkolenia się do pra- cy odpowiedniej dla was i popłatnej, chociaż wchodzącej w zakres na oko groźnie zważonego się Przemysłu Me- talowego! (x)

Jak się okazuje, pewien procent oby- wateli w ogóle nie zgłosił do OUL po- siadanych mebli ponemieckich, wzglę- nie podał podczas inwentaryzacji tylko część mebli.

Wszystkie te machinacje wychodzą jednak powoli na wierzch. Przy wydzia- le prawnym OUL funkcjonuje specjalnie uruchomiony Referat Dochodzeń, które- go zadaniem jest wyławianie wszelkich na tym tle kombinacji.

Do chwili obecnej zanotowano już po- nad 1000 nadużyć, polegających na tym, że nieuczciwi obywatele, pragnąc wy- kreślić się sianem, nie zgłosili mebli lub też w zgłoszonych wnioskach wyszcze- gólnili tylko ich część.

Niemal codziennie do OUL-u wpływa- ją anonimowe i zameldowania, że taki a taki obywatel posiada w swym mieszka- niu ruchomości ponemieckie, o których nie doniósł władzom.

W wypadkach tych procedura jest bar- dzo szybka. Przeprowadza się natych- miastowe dochodzenie, przesłuchuje się świadków i jeśli zarzuty potwierdzają się, — OUL zarządza natychmiastową wywózkę mebli, które zostają przydzielo- ne temu, kto wykrył nadużycie. Oczy- wista nie jest to prezent — meble te OUL tak samo sprzedaje na podstawie szacunku i odpowiedniego mnożnika.

Dopiero po zakończeniu tej akcji ak- tualna stanie się sprawa nabycia na wła- sność nieruchomości ponemieckich, któ- ra tak samo będzie załatwiał Okręgowy Urząd Likwidacyjny.

Za lichwę, awantury i niedopatrzienia
Sąd Starościński skazał szereg obywateli na wysoką grzywnę

Mimo wielokrotnych upomnień mili- cji, Kolenda Zenon, administrator domu przy ul. 11-go Listopada 38, nie zatro- szczył się o zabezpieczenie i doprowadze- nie do możliwego stanu sanitarnego ubikacji, znajdującej się w podwórzu tego domu. Stało się to powodem wy- padku, który mógłby zakończyć się tra- gicznie. A mianowicie: ob. D., nie wie- dząc o niezabezpieczeniu ubikacji, wpadł do dołu biologicznego głębokości 3-ch metrów. Rozpaczliwe krzyki zaalarmo- wały mieszkańców domu, których ener- giczna i szybka pomoc uratowała go od śmierci.

Administrator (jak się okazało nie- jednokrotnie już karany) stanął przed Sądem Starościńskim, który skazał go na tydzień bezwzględny aresztu.

Za zakłócenie spokoju publicznego w nocy, Dziedziela Wacław (Południowa 30) zapłacił 4 tys. zł. kary. Zwrócił się on mianowicie w nocy, o godz. 24-tej do dozorczyńi domu, aby puściła w ruch mo- tor od studni, gdyż pragnie napić się wody. Studnia, naskutek pęknięcia ru- ry, była zensuła, dozorczyńi nie mogła- by więc i tak, niezależnie od późnej go- dziny uczynić zadość jego życzeniu.

Dziedziela począł wymyślać jej w naj- ordynarniejszy sposób i awanturować się tak głośno, że obudził wszystkich lo- katorów, którzy złożyli na niego skargę.

Za nieujawnianie oraz za pobieranie nadmiernych cen, ukarani zostali: Mi- chalec Roman (Dąbrowskiego 71) — 5 tys. zł. grzywny, Rzeźnik Stanisław (Kraszewskiego 18) — 5 tys. zł., Koło- wacik Walerja (Napiórkowskiego 5) — 4.500 zł., Przybyłło Irena (Rzgowska 15) — 5 tys. zł., Zwoliński Piotr (Kilińskiego 231) — 4 tys. zł., Szczebiecki Ludwik (Zamenhofs 19) — 5 tys. zł. (d)

Nie mieliście prawa!

Na specjalnie zwołanym posiedzeniu zarząd ŁOZB rozpatrywał sprawę głośnego skandalu gdańskiego, wywołanego przez sędziego Derde.

Zarząd stwierdził, że ewentualna dyskwalifikacja Taborka należy wyłącznie do kompetencji ŁOZB, a nie PZB.

Na podstawie sprawozdania złożonego przez kierownika ekspedycji łódzkiej p. Ejmego...

Mecz dwóch TUR-ów

W klasie B w drugiej grupie odbył się mecz TUR (Chojny) : TUR (Konstantynów) zakończony zwycięstwem łodzian w stosunku 5:1 (1:0).

Dokąd dziś pójdziemy

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Dzisiaj punktualnie o godzinie 19 głośna tragikomedja hiszpańska F. de Rojas „Celestyna” w reżyserii L. Schillera.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA
Dzisiaj i codziennie o godz. 19.30 komedia S.S. Shaw'a „ŻOŁNIEZ I BOHATER”

TEATR TUR
Dzisiaj o godzinie 19 min. 15 głośna komedia Shaw'a „Profesja Pani Warren”.

TEATR „SYRENA”
Dzisiaj i E. m. w Teatrze Letnim „BAGATELA” Piotrkowska 94 komedia „ICH DWÓCH”

Kina

ADRIA — „Maria Luiza”.
BAŁTYK — „Goal”.
BAJKA — „Ucieczka w niemię”.
GDYNIA — „Maria Luiza”.

KOMUNIKAT

Administracja „Expressu Ilustrowanego” komunikuje, że wszelkie wpłaty za ogłoszenia kierować należy na konto czekowe PKO Nr. VII 1505 dział reklam i ogłoszeń.

Zła passa ŁKS-u trwa

Sympatyczna Lublinianka wywalczyła cenny punkt remisując 3:3

(S-ki). Zła passa ŁKS trwa — bo przecież nie można nazwać sukcesem wyniku remisowego z Lublinianką i utraty jednego punktu.

Niepowodzenie to mamy do zawdzięczenia częściowo drużynie, częściowo też i kierownikowi, które, decydując się na wystawienie w bramce Pisarskiego...

Pisarski zawinił pierwszą bramkę, decydując się zbyt późno na wybieg, zawinił również i druga, Bronił z jakąś nonszalancją, odbijał piłkę nogą, jednym słowem spisywał się niezłym początkującym.

mentu, gdy Lubliniance udało się wyrównać. Goście nie myśleli już o wygranej i cały wysiłek skierowali na utrzymanie wyniku.

Lublinianka znacznie więcej umie, niż się o niej wiedziało. Jest to zespół młody, niezłe technicznie zaawansowany, zgrany, ogólnie wywarł sympatyczne wrażenie.

Trzeba przyznać, że ŁKS, mimo że grał nienadzwyczajnie, nie miał szczęścia. Już przy stanie 3:3 miał dwie doskonałe okazje do zdobycia bramki.

Duża przewaga — mało bramek

Widzew z trud m pokonał 2:1 lubelski Sygnal

Nie udało się pierwszy występ Widzewowi w rozgrywkach międzyokręgowych. Wprawdzie dwa punkty zdobyto, ale oczekiwaliśmy lepszej gry, sprytniejszego rozwiązania zadania jakiego postawił mu Sygnal lubelski.

Przewaga była znaczna, grano dosłownie na jedną bramkę i wynik mógł być trzykrotnie wyższy, a tymczasem zaledwie dwa razy zmuszono bramkarza lubelskiego do wyjścia z bramki.

Początek zawodów pozwalał sądzić, że zwycięstwo Widzewa będzie wysokie, ale bramkarz bronił doskonale. No i ten pech...

Po przerwie Widzew miał jeszcze większą przewagę, ale nie umiał się przebić przez mur broniących. Sygnal bronił się zapamiętale, lecz wykorzystał moment nieuwagi obrońców i z przeboju lewoskrzydłowego Bielawskiego wyrównał.

Widzew poruszony tym, zaczął jeszcze bardziej galeść przeciwnika niepotrzebnie forsując grę środkami. Ostatecznie w tej gmatwaninie udało się Gbyłowi na 2 minuty przed końcem zawodów zdobyć zwycięską bramkę.

chwili, gdy Baran znalazł się z piłką na polu karnym w dobrej pozycji do strzału, i podyktował z linii rzut wolny przeciwnikowi Lubliniance za jakiś tam drobny foul.

ŁKS powinien być jednak bardziej przewidujący i zapewnić osobie sędziego pewną ochronę, ażeby godnie pożałowania wypadki wczorajsze więcej nie miały miejsca.

Lublinianka grała w składzie: Skrański, Gajowy, Kowalski, Gosiak, Cieślowski, Rudnicki, Malinowski, Paprota, Różyło, Wójcicki, Krajewski.

Pierwszą bramkę uzyskał ŁKS przez Łucia w 15 min. W 18 min. Sidor poprawił wynik na 2:0, ale za chwilę Różyło wykorzystał późniejszy wybieg Pisarskiego i strzelił niemięlnie.

Po przerwie Lublinianka walczyła na równe nogi. Zgola niespodziewanie padają dwie bramki w minutowym odstępie. Znow z winy Pisarskiego Wójcicki w 9 min., a następnie Malinowski w 10 min. dobił strzał Wójcickiego, wyrównując na 3:3.

P.P. Film Polski w Łodzi

zakupi natychmiast

60 szt. obiektów do aparatów 16 mm oraz większą ilość aparatów projekcyjnych do przezroczy wyłącznie filmowych o wielkości klatki 24x36 mm (format Leica) z wymienną wkładką na możliwość zastosowania klatki filmowej 18x24 mm.

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

- LECZNICA, Piotrkowska 3. Porady ambulatoryjne i domowe lekarzy specjalistów.
Dr. med. BILINSKI — choroby serca, Legionów 3. 11 — 14.
Dr. ŁUSZKIEWICZ choroby kobiece, Legionów 3 — 6, od 4 — 6.

Kupno — sprzedaż

- OKAZYJNIE dom sprzedam. Płac Wolności 6 — 4, 11 — 1, 4 — 6.
OKAZJA sprzedam wannę dużą emaliowaną w dobrym stanie Mielczarskiego 22 — 5.
ELEGANCKA pani może nabyć drewniak; Śródmiejska 44. — reperacja.

Różne

- LEGITYMACYJNE zdjęcia — amatorskie, wykonuje szybko „Fotomaton” Narutowicza 8.
ARTYSTYCZNE tkanie garderoby. Podnoszenie oczek. Szolimowa Jadwiga, Piotrkowska 30.
ZGINAŁ młody wilk, okolica parku 3-go Maja dnia 5 lipca.

Program radiowy na dziś

12.05 Streszczenie wiad. dziennika porannego, 12.10 Ludowe pieśni włoskie, 12.25 Aud. dla wsi, 12.35 „Słuchamy pieśni i muzyki ze Śląska”.

Nauka

KURSY KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH Instytutu Przemysłowo-Rzemieślniczego. Zapisy przyjmuje Sekretariat codziennie od 10 — 12, 16 — 18 Wólczańska 27.

Lokale

DUŻY umeblowany pokój z używalnością kuchni, śródmieście, wynajme inteligentnemu, dobrze sytuowanemu małżeństwu.

Zaofiarowanie pracy

POTRZEBNE szwaczki do specjalistki koszul męskich sportowych, chłupniczeki. Kamienna 22 róg Kilińskiego.

REDAKTOR NACZELNY: K. BOGUSŁAWSKI D—017334

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, ul. Piotrkowska 102a. Telefon: 137-47.
Telefony Redakcji: Kronika — 129-13, Sport — 137-47, Redaktor Naczelny — 112-60.

Wydawca

„EXPRESS ILLUSTRROWANY”

CENY OGŁOSZEŃ: Drobne za słowo; poszukiwanie rodzim. 20; handlowe (lekarza, kupno — sprzedaż) 25; zguby: 20; poszukiwanie pracy: 10; w tekście za 1 mm; do 100 mm 2 50, od 101 do 200 mm 2 60, powyżej — 2 70. Poza tekstem 2 35 45 i 60. W numerach niedzielnych i świątecznych 30 proc. drożej